ПРОЕКТ

СОВЕТ

Муниципального образования Динской район

Р Е Ш Е Н И Е

«________» _______________ 2019 г.              № _______________

ст. Динская

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Динской район
В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации пунктом 14 статьи 100 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», статьями 25, 63 Устава муниципального образования Динской район  Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Динской район, утвержденное решением Совета муниципального образования Динской район от 27.09.2017 № 298-29/3 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Динской район» следующие изменения:
- абзац 1 пункта 1 раздела 11 изложить в следующей редакции: «1. Служебные жилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования Динской район, предназначены для временного проживания работников, состоящих в трудовых отношениях с муниципальными учреждениями здравоохранения, работников, состоящих в трудовых отношениях с медицинскими организациями государственной системы здравоохранения субъекта Российской Федерации, осуществляющих деятельность в области здравоохранения на территории муниципального образования Динской район, образования, культуры, физической культуры и спорта в связи с характером трудовых отношений, а также муниципальных служащих замещающих высшие муниципальные должности и муниципальных служащих замещающих высшие должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Динской район.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета муниципального образования Динской район по собственности, приватизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Динской район в сети Интернет (http://www.dinskoi-raion.ru).
	Председатель Совета муниципального
образования Динской район                                                             Ю.В. Ильченко
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования
Динской район                                                                                      Е.Н. Пергун

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования Динской район от __________________ 2019 года № _____

«О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Динской район»

Проект внес:

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Динской район                                                                                 Е.Н. Пергун
Проект подготовлен:

Управление имущественных

отношений
Начальник    управления                                                                  Ю.Н. Алишина
Разработчик проекта:

Начальник отдела имущественных

отношений управления имущественных

отношений                                                                                    Т.Е. Троерина

Согласовано:

Заместитель главы
муниципального образования

Динской район                                                                               В.А. Зыба
Начальник правового управления

администрации муниципального

образования Динской район                                                        А.А. Расковский
В Совет муниципального

образования Динской район

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета муниципального образования Динской район
 «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Динской район»
В муниципальной казне муниципального образования Динской район находится 10 служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда, предназначенные для сотрудников здравоохранения.

- ст. Динская, ул. Спортивная, 1/1 корпус 3, кв. 4, площадью 53,5 кв.м – Крылова Инесса Николаевна;

- ст. Динская, ул. Спортивная, 1/1 корпус 3, кв. 12, площадью 53,2 кв.м – Ромашкина Татьяна Ивановна;

- ст. Динская, ул. Спортивная, 1/1 корпус 3, кв. 8, площадью 53,3 кв.м – Денисенко Елена Петровна;

- ст. Динская, ул. Спортивная, 1/1 корпус 3, кв. 13, площадью 64,8 кв.м – Лебедь Евгений Владимирович;

- ст. Динская, ул. Спортивная, 1/1 корпус 3, кв. 21, площадью 64,4 кв.м - Безродная Елена Анатольевна;

- ст. Динская, ул. Спортивная, 1/1 корпус 3, кв. 16, площадью 53,0 кв.м – Пылева Олеся Николаевна;

- ст. Динская, ул. Спортивная, 1/1 корпус 3, кв. 3, площадью 64,7 кв.м – Беленко Мария Сергеевна;

- ст. Васюринская, ул. Ставского, 57в, кв. 17, площадью 33,7 кв.м – свободна от заселения;

- ст. Васюринская, ул. Ставского, 57в, кв. 23, площадью 33,7 кв.м - Абрамян Асмик Вартовна;

- пос. Южный, ул. Смоленская, 12, кв. 4, площадью 57,7 кв.м – Шкоркина Татьяна Анатольевна.

В соответствии с решением Совета муниципального образования Динской район от 31.01.2018 № 348-36/3 по акту приема-передачи от 30.10.2018 бюджетное учреждение здравоохранения муниципального образования Динской район «Центральная районная больница» и имущество, входящее в его состав, передано из муниципальной собственности  муниципального образования Динской район в государственную собственность Краснодарского края на безвозмездной основе как имущественный комплекс.

В соответствии с п. 14 ст. 100 Федеральный закон от 21.11.2011  № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» медицинские работники и фармацевтические работники на период работы в медицинских организациях государственной системы здравоохранения субъектов Российской Федерации сохраняют право пользования служебными жилыми помещениями, предоставленными им в период работы в медицинских организациях муниципальной системы здравоохранения.
После перехода из муниципальной собственности муниципального образования Динской район в государственную собственность Краснодарского края учреждение здравоохранения в качестве государственного бюджетного учреждения будет функционировать на территории муниципального образования Динской район, и обслуживать население Динского района.

В соответствии с пунктом 12 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» основными принципами охраны здоровья является ответственность органов государственной власти и органов местного самоуправления, должностных лиц организаций за обеспечение прав граждан в сфере охраны здоровья.

Для создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории Динского района, с учетом вышеизложенного, управление имущественных отношений предлагает внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Динской район в части сохранения права пользования медицинскими и фармацевтическими работниками на период работы в медицинских организациях государственной системы здравоохранения субъектов Российской Федерации муниципальными служебными жилыми помещениями.
Начальник управления                                                                    Ю.Н. Алишина
Т.Е. Троерина, 8(86162)61805

Председателю Совета муниципального образования Динской район

Ю.В. Ильченко
О рассмотрении вопроса

Уважаемый Юрий Васильевич!

В соответствии со ст. 25 и ст.31 Устава муниципального образования Динской район прошу включить в повестку дня очередной сессии Совета муниципального образования Динской район вопрос: «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Динской район»

Приложение:

- проект решения Совета муниципального образования Динской район «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Динской район»;

- пояснительная записка.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Динской район                                                                                    Е.Н. Пергун
Ю.Н. Алишина, 8(86162)61181

СПИСОК

рассылки решения Совета муниципального образования Динской район

«О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Динской район»

	№ п/п
	Наименование должностного лица, органа, которому направляется заверенная копия решения
	Количество экземпляров, шт.

	1.
	Управление имущественных отношений администрации МО Динской
 район
	2

Начальник отдела имущественных
отношений управления имущественных

отношений                                                                                              Т.Е. Троерина